Delegare. LXXIIC.

¶lxij. vbi allega⁹. **T**ho. dicē in p̄ia
pte scđe. q. lxxij. ar. viij. Et ut ibi
p̄; p̄dās cō. vi. Et pe. i. atiq̄ dari⁹lo
q̄ndo dīc q̄ nō solū est p̄cī mōrīle
q̄n v̄o exp̄sse cōsentit h̄ etiā q̄n nō ex
p̄sse dū negligit reprimē mot⁹ p̄cī
a manet tal̄ placēta p̄ sufficiētē de
liberatōe; a animadūctionē picuti. **B.**
De tactibz et osculis et hmōi. vide
Fluxuria. ¶ finali.

Elegare est vices suas alteri
Domittē Querif ḡ an ep̄s pos
sit delegare. a cui fm Wil.
Distinguēdū ē q̄ qdā sūt q̄ ptinēt
ad ordinē ep̄alē sic secratō ūl recōfi
tiatio eccāy ordīatio deicorū a filia
et ista pt̄ ep̄s delegare tñ ep̄is. e⁹ 8
offi. or. q̄ setē a de se. eccl̄. aq̄. **Q**nie
tiā metropolitan⁹ p̄ confirmatōe; an
pallij recep̄to; pt̄ ep̄is omittē secratō;
suffiganei sui. e⁹ de elec. suffigaz
neis. Sūt alia qdā q̄ ptinēt ad iuris
dictō; sic est audiētia cāq̄ a absolu⁹
p̄ctōq̄ a hmōi. Et ista idubitātē pt̄ al
teri delegare. ut in dōc. c. aq̄. ita tñ q̄
cōmiales cās deicor̄ cū agi⁹ ad depo
sitō; n̄ pt̄ delegatē ri i casu. si i cap̄ et
abōe p̄pt̄ ecce sue n̄citatōe l̄ alia mag
nā cā; a tē omittēt n̄ diffimilō; cāe
h̄ cogtōe; tñ ar. ff. 8 offi. cī cui mā ē
iur. l. i. C. 8 peda. iudi. l. ii. n̄ omittēt
diffimilō; ton⁹ cāe altel̄ ep̄o. q̄d̄ pt̄ fa
cē fm q̄sdā cū n̄ fit ei inhibitū. Sūt a
alie cāe q̄ l; n̄ fint cōmiales; tñ p̄pt̄ ea
n̄ excellētia n̄ d; eas s̄legatē n̄ in cā
n̄cētia a multū iusta ip̄edit⁹. ut ē cā
mūtōnā filos ex 8 s̄lā. a affi. ex l̄is
in si. **A.** Et tē ec̄ n̄ d; omitti p̄deot̄ k̄ le
uibz h̄ l̄atā. **G**uitbz p̄sōis. ut pt̄ colli
gi ex dōc. c. ex l̄is fm cūtē ray. ut in
sū. cō. li. ii. ti. xxiij. q̄. v. vbi nō fēc
h̄ oia q̄ in b̄. **Eponū.** **B.** Nō d; ec̄ de
legare pt̄tē disp̄sandi cū irregulat
b̄z nec absoluēdi eos q̄ man⁹ violen
tas iūcez̄t i deicos in casibz sibi a iū
cessis ut de pueribz m̄ficiibz a filibz
a liez; b̄ delegar̄ nō debeat: pt̄ tñ cūz
nō fit ei prohibitum. **A.** dū tñ cōmittat
discretis a honestis fm glo. Ray. ut

in dicta q.v. **D.** Immo de partientibus clericis accedit ex de officiis orationis
A. ubi p; q; hoc accedit non solum episcopis etiam omnibus quibus ex officio in certis casib; operatur dicta absolutio. **D.** Alias vero causas minores etiam spuiales ut de tecumis de iure pronatur a similes potest delegare. non tamen layis sed clericis tamen ex de iudiicio decernimur a curia. **P.** cum causas vero causas potest primo forte in distincione debet delegare nec de ipse in talibus occupari. **A.** xij. q. i. te quod debet
Sed rursum delegat potest alterius causa delegare. **N**on potest nisi in tribus causis. **P**rimus est si his est curia eo testata a sic intelligit ex de se a re iudicium Bertol. ar. C. de parca. l. neque tutores. **S**econdus est quoniam universitas causarum alium vel castri vel ecclesie est alium delegata. tunc enim potest una causa delegare. **F**estimatur iudicium a curia potest. **T**ercius est delegatus a papa a principe. tunc enim potest tota causa indistincte vel potest ei alterius delegare ex officio. **Q**uis a curia super questionem a causa pastorali. Ille tamen cui papa committit inquisitorem per petitionem ecclesiastis per platis seu alijs ministeris quam in hominibus causib; industria a fidei personae cui committit electio vide non potest alius delegare. Ita nec ille potest delegare cui papa committit praedicare crucem. excommunicare et absoluere alios quos dispensare. cum irregularibus vel intungere penitentias. quod non committit si bi iurisdictionem sed certum ministerium. **S**icut semper auctoritate legatorum sedis apostolicae ex de officio. **Q**uid apostolica. **A.** Ita in suis. co. li. iij. ti. xxiiij. q. vi. **D.** a saluoficiis huius speciale mandatum subdelegandum. ut non. **I**o. an. ex de officio. **D.** a saluoficiis huius speciale mandatum subdelegandum. **S**ed nūquid episcopus potest delegare huius quod sunt de alieno episcopatu. **R**ecordem. **S**ed

Denuntiatio. Depositi.

Delegare potest ea quod pertinet ad iurisdictionem voluntariam sed non potest eos copelere ad suscipiendum eis immunitatem aut eis mil precepere possit. **A.** Ide in suis. co. li. iij. ti. xxiiij. q. xl. **D.** Sed non potest eis delegare ea quod pertinet ad iurisdictionem statutoriam quod non habet locum nisi in alieno episcopatu. **A.** Ad hoc ex de constitutio a ianu. q. i. li. vi. **D.** Coe iudice delegato et eius officialibus an possit aliquod recte hoc iudicari. **J**udex. i. q. iiiij. a. v.

Denuntiatio. Duplex est denuntiatio. **O**lio una quod fit plato non tamquam iuria. sed tantum singulari persone summae dignitati correctio. **A.** Et ibi potest quod ista fit etiam plato tamquam iudicium non ad puniri endum sed ad emendandum denuntiatur. **D.** Alio est denuntiatio quod fit plato tamquam ut iudicium inquit a puniatur. **E**t de hac vide **J**udicium quod est in plato potest. a. s. criminis. q. vi.

Depositum. quod a quoniam depositum est de debitis. **R**ecordem. **D**omi de ipsa res deposita ad petitum; a voluntate deponentis quod tamen fallit in suis. causib;. **P**rimus cum quod gladium depositum deinde furiosus factus ipsum repetit. **X**xij. q. iiij. ne quod **S**econdus si deponens fuerit depositum. **R**at omnia bona sua publicat. **F**estimatur bona fides. **T**ercius quoniam sursum depositum in petitum occurrit. ut in predicta libertate fides a. xij. q. iiij. cum deuotissimis. **C**eterum quando sursum depositum apud illum cui sursum puerum apud predictum. ut probatur per eadem iuramenta. **A.** S. dicta bona fides ad finitum non est in suis. co. li. iij. ti. vi. q. xxiiij. **D.** Depositum licet per voluntate sua depositum reuolvi. ex eo libet fides. **E**t vt **I**n ibi notat est atque predictum appositorum quod potest penitentem. **F**estimatur ex eo. l. i. **A.** Ibi licet clavis in specie. **H**oc contra depositum non est locum compensationis. si totum vel deductum. **C**ooperatur licet compensatione admittatur in alijs si causa est liquida ita quod faciem exitus huius credatur ex eo bona fides. **A.** Et ibi patet per gloriam etiam in alijs non fit compensatio speciei ad pecuniam non quoniam spes ut equum vel quod sile datur non possit a debito. et deuenire ad estimandum. **D.**

Vtrū depositari⁹ teneat satisfacere deponēti si res apud eū pereat **H**e⁹ **T**e ne⁹ si omisit dolū u& latā culpā utputa si depositis apud me seruū vincituz et ego mīa duc⁹ soluo eū **ff.** **eo.** si ho minē **I**tom qn depositari⁹ res suas h; satias a depositas amisit. psumit cōtra ipsū. q̄ suas clausit in archa a de positas n̄ clausit. **S;** et teneat eccl de le⁹ uissia culpa si sit in mora u& si obtusat se deposito v̄l si recepit aliqd p cu stodia. **A** **H**oc casu cū tract⁹ oēnat amoditatē vtriusq; nō videt q̄ teneat nisi de leui tm. a sentit glo. in dō c̄ bona fides sup̄ vlo. de culpa et exp̄ se diē **G**off. ut in sū. cō. eo. ti. q. xxij. **B** Aut si grā depositari⁹ fiat depositū de casu eccl fortuito teneat. si pactū cul pa u& mora p̄cesserit **H**ec oia ex eo bona fides. **A** **P**redicā eccl omnia notaē in dā. q. xxij. **H**ost. **B** **E**cclēsia nō teneat de deposito. si qn depositū fuerit factū plato a cōuentu u& caplo p̄tibz v̄l recipiētibz aut n̄ in qntū loquacior effet. ex eo. c. j. **A** **H**oc fuit dictū **H**ost. ut p̄t; in sū. cō. dicta. q. xxij. **B** **V**trū depositatio licet ut re deposita **B**z. **D**epositari⁹ vtēdō omittit surstū **ff.** de odi. sur. q̄ furtū. a b intellige qn est exp̄sse exhibiti⁹ ne vta. al nō omittit. si tñ putauit dñm p̄missū. **A**. etiā si min⁹ pbabilis hoc putauit **H**is tñ. ut in sū. cō. li. ii. ti. vi. q. xxv p. l. q̄ rem infra allegata. q̄ ad bñ facit. Si tñ nō habuerit cām putādi p̄sumit atē eū. ff. de fur. l. q̄ vas. q̄ retare vbi **S;** **V**etare at dñm accipis m⁹ eū q̄ nō sentit. **B**. ut. ff. de furtis. l. q̄. **I**te; intellige nisi deponat qd̄ cōtineat numero. p̄dere v̄l mēsura et nō obsignet. **H**ec em̄ exceedū fines depositi. et trāsserf dñmūma sic vti p̄t si v̄o obsignat u& claudi⁹ eo ipso vito phibuisse ne depositari⁹ v̄ta. si otrā riū dicere exp̄sse. ut. ff. eo. l. licet. q̄ rei. et. l. die. q̄ pecunia. a. l. qnt⁹. **A** **H**ec fuerūt dicta **H**ost. cū q̄ cō. gof. et monal. ut in dicta. q. xxv. **B**

Quid si res deteior reddid **B**z. **R**eb vta n̄ vide⁹. ff. eo. l. i. q̄ si res. **A** **H**oc intellige qn deteiora. feā est culpa de positorij a nō als ut s. q̄. **i**n. **B**

Heres dispositarij teneat de precio rōi deposito īgrat ab exēdite. p̄mo etiā si nō sit heres. m̄bilomin⁹ ab eo id qd̄ cōsecat⁹ ē extor. q̄. ff. eo. l. i. q̄. vlt. et. l. ii. et. iii. **A** addita. l. ii. vbi **S;** de nō herere q̄ putabat se herere cū venividit. **B**

Vtrū peccat q̄ rem suā apd̄ aliū de positorij u& etiā iniuste detentā furtim accipit. **B**z. **H**is **C**ho. sc̄a sc̄e. ques. lxvi. **I**lle qui furti accipit rem suam apud aliū depositam. grauat depositarij. q̄ ille teneat ad restituendum vel ad ostendendū se innoxii. **V**nde manifestū est q̄ peccat et q̄ teneat ad relevandū grauamen depositarij. **A** hoc puto verū; nisi ipse depositarius scienter accepisset in depositum rē aliā enā. vel si domino pbanti rem suā denegasset restituere sicut debet. ut s̄ in principio **H**is em̄ casibus depositarius furtum cōmittit et teneat ad restitutōnem. **C**. de fur. l. ancille. **J**do **b** casu item iudicandum de depositario quod de ipso fure. **B**. **Q**ui vero furti accipit rem suam apud aliū iniuste detentam. peccat quidē. non q̄ grauat cuj̄ qui detinet. nec teneat ad restituendū aliquid. **A**. nisi esset cōdennatus. Nam potest ppter hoc cōdennari ad amissionē rei sue. ut sup̄ **B**ellum. j. q̄. **B** sed peccat contra cōmunem iusticiam dum ipse sibi v̄sur pat sue rei iudicātū iuris ordine p̄ct missō. et ideo tenetur reo satisfacere. **A**. sc̄i. in foro iudicati. ut dictū est **B**. **E**t dare operā ut scandalum pri moy si inde ortū est. sc̄edē.

Deriso. **V**trū deriso sit spāle **D**ictū **B**z. **C**ho. ii. ii. q. lxxv **Q**z sic aliq̄s cōuiciādo intēbit deprimere cōuiciati honorē. et detra hendo diminuere famā. et futurādo tollere amicidiam. ita irridendōtēdit q̄ ille qui irridetur erubescat. Et

quod hic finis distinctus est ab alijs.
io etiā p̄tēm derisorius distinguuntur
dictis p̄tēs A. Ide in sum. con. li. in-
ti. xxviii. q. cxliij. B.

Vtrū denū sit p̄tēm mōrile? fīm
Tho. vbi s. q. cū alijs malū aticui⁹
psone v̄l defectū in rūfū v̄l ludū pos-
nit deriso? S. a si q̄d hoc fiat in q̄tu;
malū est pūi⁹ fīm se. sic deriso est ve-
niale S; q̄n acipit̄ quasi pūi⁹ rōne
psone sic atique; irridere est cū oīno
puipēdere et tā vīlē optimare vt de e⁹
malo nō sit curādū. sed sit q̄s p̄tē ludo
hūdū. A. sicut solet haberi defectus
puerorum stultorum fīm cūs Tho. B. Et
sic deriso est p̄tēm mōrile graui⁹ q̄
stumelia. q̄ stumeliosus vītef accas-
pe malū alteri⁹ seriose. Irrisor autē
fiue illisor in ludū. a ita vītef cōma-
ior tempt⁹ a honoratio. Et fīm hoc
est graue p̄tēm a tanto graui⁹ quanto
maior reverētia debet psone q̄ illudi-
tur. Vñ grauissimū est irridere dū a
ea q̄ dei fūt. Scđo est graui⁹ irrisio pa-
rētū. Ter⁹ deriso iustor p̄ quā bōies
etiā a bene agēdo impeduit. A. Ide
in sum. con. eo. tit. q. cxliij. B.